[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

                              от    «  16  »            12             2015 г.                          № 831
О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 20.07.2015  № 468

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка

молодых семей  Мышкинского муниципального района в

приобретении (строительстве) жилья» на 2015 год»

   В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы «Поддержка молодых семей Мышкинского муниципального района в приобретении (строительстве) жилья» на 2015 год, утвержденной постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 20.07.2015 № 468  «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка молодых семей Мышкинского муниципального района в приобретении (строительстве) жилья» на 2015 год», на основании решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 23.12.2014 № 63 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 20.07.2015 № 468 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка молодых семей Мышкинского муниципального района в приобретении (строительстве) жилья» на 2015 год» следующие изменения:

     1.1. Пункт 13 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

       «Всего: 4 846 305 рублей 12 копеек,

        в том числе: местный бюджет – 814 520 рублей 32 копейки

                            областной бюджет – 973 167 рублей 68 копеек

                            федеральный бюджет – 791 709 рублей 12 копеек

       справочно:

                           внебюджетные источники – 2 266 908 рублей».
           1.2. Раздел V «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным  вопросам и туризму Чикорову Г.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Мышкинского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                    А.Г. Курицин

                               Приложение 1 к  постановлению

Администрации Мышкинского

муниципального района

от  «  16  »   12     2015 года    №  831
V. План мероприятий муниципальной программы

	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объем финансирования, руб.,

в ценах текущего года
	Ожидаемые результаты, в т.ч. оценка эффективности мероприятия, вклад мероприятия в достижение целевых индикаторов

	2015 год

	Задача 1. Нормативно-правовое обеспечение муниципальной программы

	1.1.
	Изучение законодательства Российской Федерации и Ярославской области, касающегося поддержки молодых семей в приобретении (строительстве) жилья
	ОКСМ и Т ММР
	-
	-

	Изучение законодательства по мере внесения изменений

	Задача 2. Организационные мероприятия муниципальной программы

	2.1.
	Разработка проекта постановления Администрации Мышкинского муниципального района «Об утверждении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Мышкинскому муниципальному району»
	ОКСМ и Т ММР
	     -
	-
	Разработка проектов постановлений на каждый квартал года

	2.2.
	Консультирование молодых семей  и сбор документов для участия в муниципальной программе
	ОКСМ и Т ММР
	-

	-
	15 консультаций молодых семей по участию в муниципальной программе

	2.3.
	Заключение соглашения между Администрацией Мышкинского муниципального района и Агентством по делам молодежи Ярославской области
	ОКСМ и Т ММР
	-
	-
	Заключение 1 соглашения между Мышкинским муниципальным районом и Агентством по делам молодежи Ярославской области

	2.4.
	Работа с претендентами на получение социальной выплаты в текущем году
	ОКСМ и Т ММР
	-
	                    -
	Уведомление 3 претендентов на получение социальной выплаты

	2.5.
	Формирование списков молодых семей
	ОКСМ и Т ММР
	-
	-

	Формирование 3 списков молодых семей по поселениям, изъявивших желание участвовать в муниципальной программе

	2.6.
	Улучшение жилищных условий 3-ех молодых семей Мышкинского муниципального района
	ОКСМ и Т ММР
	ФБ

ОБ

МБ

ВБи
	791 709,12

973 167,68

814 520,32

2 266 908,00

	Выдача свидетельств молодым семьям и предоставление социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

	2.7.
	Подготовка проекта постановления Администрации Мышкинского муниципального района «О выделении средств»
	ОКСМ и Т ММР
	-
	-
	Разработка 3 проектов постановлений на каждую молодую семью

	2.8.
	Исключение молодых семей из списков участников муниципальной программы по причине улучшения жилищных условий
	ОКСМ и Т ММР
	-
	-
	Исключение молодых семей из списков участников муниципальной программы по причине улучшения жилищных условий

	Итого по задаче 2

	ФБ

ОБ

МБ

ВБи
	791 709,12

973 167,68

814 520,32

                    2 266 908,00

	Всего по муниципальной программе:

в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Справочно:

Внебюджетные источники

	                     4 846 305,12
                       791 709,12
973 167,68
814 520,32

2 266 908,00

Список сокращенных обозначений использованных в муниципальной программе:

        ОКСМ и Т ММР – Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

        ФБ – федеральный бюджет

        МБ – местный бюджет

        ОБ – областной бюджет

       ВБи – внебюджетные источники